brari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti)). Post quam 

vero novorum Beatorum patrocinium invocavimus, de illorum virtute 

sermonem habuimus, in omnium aedificationem. Haec vero quae ges-

simus iam firma esse volumus, sive nunc, sive in posterum, contrariis 

nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

decimo mensis Maii, anno MDCCCCLXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 
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II 

Venerabili Dei Servo Emmanueli Domingo y Sol beatorum honores 

decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dominus Iesus, missus a Patre 

ut omnes qui perierant salvaret (Lc 19, 10; Mt 18, 12 ; Act 4, 12; 1 Tim 

94 - A. A. S. 
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2, 4, etc.), sciens suam praesentiam corpoream in terris, Patris con
siliis, ad tempus certum contineri, post autem in caelum se ascensurum 
ut esset ibi (( semper vivens ad interpellatum pro nobis » (Sb 7, 25), 
sua ineunte vita apostolica « vocavit ad se quos voluit ipse» (Me 3, 
13) ut per eos et eorum successores suum opus salvificum indesinenter 
propagaretur. Itaque, ut ex Evangeliis novimus, quosdam Apostolos 
vocavit''(Ift 4, 18-22; Me 1, 16-20; Lc 5, 1-12 et 27-28; In 1, 35-51) et 
duodecim simul, postquam per noctem totam orationi vacavit (Me 3, 
13-19; Le 6, 12-16). Ipse Dominus Iesus passim aperte suam praeci
puam sollicitudinem ostendit de eorum paucitate quibus cura pastoralis 
populi esse deberet : « Videns autem turbas, misertus est eis, quia 
erant vexati et iacentes sicut oves non habentes pastorem. Tunc dixit 
discipulis suis : Messis quidem multa, operarii autem pauci. Rogate 
ergo Dominum messis ut mittat operarios in messem suam » (Mt 9, 
36-38). Et similiter : « Levate oculos vestros et videte regiones, quia 
albae sunt iam ad messem ... Ego misi vos meteré » (Io 4, 35 et 38). 
Ipse vero, bonus Pastor, vitam suam pro ovibus ponit (Io 10, 14-15), 
quippe qui in eis sit « ut vitam habeant et abundantius habeant » 
(Io 10, 10). Hac ipsa voluntate ipso die Ascensionis suae in caelum, 
suos Apostolos in mundum universum misit his verbis : « Euntes 
ergo, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii 
et Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia quaecumque mandavi 
vobis» (Mt 28, 19-20). Haec sollicitudo eorum qui quondam studio 
pastorali animarum vitam consecraturi erant in ministerio sacerdo
tali iugiter in Ecclesia viguit, potissimum a Concilio Tridentino (sess. 
XXIII , can. X V I I I ) . Parum veruntamen prodesset cura vocationum 
sacerdotalium, quamvis eximia, si hae commode non instituerentur 
ad finem statutum, ut quam optime sacerdotali munere postea acci
piendo fungerentur. Hac nimirum de causa Ecclesia, quae a suis pri
mordiis ad nostram memoriam accurate curat firmam institutionem 
eorum qui sacerdotium petunt, iterum ab imis hanc quaestionem in 
quibusdam documentis Concilii Vaticani I I , praesertim in Decreto 
Optatam totius nn. 2-3 perpolivit. Ex omnibus qui operam suam per 
saecula navarunt et fomento et fulcimento et curae vocationum sacer
dotalium, forsan nemo ita enixe, ita prudenter, ita animose fecit ut 
Emmanuel Domingo y Sol, Sacerdos, iuste a Paulo V I , P. M. (( sacer
dotalium vocationum sanctus apostolus » nuncupatus (cf. Decretum